

# دایرکت دبت ( Direct debit ) چیست؟



آیا نیاز است به صورت ماهانه مبلغی پول به یک شماره حساب خاص مانند حساب شرکت خدمات اینترنتی، مدیر ساختمان، آموزشگاه زبان و یا هر ارگان و هویت حقیقی دیگری بریزید، اما از تکرار این عمل خسته شده‌اید؟ دایرکت دبت یا برداشت خودکار از حساب حلال مشکلات این چینی است. دایرکت دبت یک روش پرداخت پول است که در آن مشتری کسب‌وکار به آن ارگان یا سازمان اجازه می‌دهد که به صورت **دوره‌ای** مبلغ مشخصی از حسابش برای پرداخت یک صورت حساب مشخص برداشت کند. این عمل با رضایت کامل فرد و با پشتیبانی و نظارت یک نهاد شخص سوم مانند بانک انجام می‌شود.

روش دایرکت دبت مزایای بسیار زیادی هم برای کسب‌وکار و هم برای مشتری دارد و تا حد زیادی در منابع صرفه‌جویی می‌شود. همین موضوع سبب شده بانک‌ها حساب‌های خود را تجهیز به فناوری دایرکت دبت کنند و کسب‌وکارهای زیادی نیز چنین روش پرداختی را برای مشتریان خود در نظر بگیرند. به نظر می‌رسد امروزه حداقل 18 بانک در داخل ایران از روش برداشت خودکار از حساب پشتیبانی می‌کنند و به مرور این شیوه از پرداخت همه‌گیر می‌شود تا زندگی انسان به سمت ماشینی شدن و سریع‌تر شدن حرکت کند. اگر شما هم به‌عنوان مشتری یک پیشنهاد دایرکت دبت دریافت کرده‌اید یا به‌عنوان کارفرما دوست دارید از این شیوه پرداخت استفاده کنید، با این مطلب از [ویسایت کیف پول من](#) همراه باشید تا شما را با جزئیات دایرکت دبت آشنا کنیم.

## دایرکت دبیست یعنی چه؟

فرض کنید چقدر خوب می‌شد اگر پول قبض آب و برق و گاز، شهریه مدرسه و کلاس‌های آموزشی فرزندان، شارژ ساختمان و حتی هزینه اینترنت ماهانه و بسیاری از هزینه‌های دوره‌ای دیگر به صورت خودکار پرداخت می‌شدند و نیاز نبود برای پرداخت این وجوه زمان و انرژی صرف کنید. دایرکت دبیست که در زبان لاتین با عبارت **Direct debit** شناخته می‌شود، برای چنین فرآیندی ایجاد شده است. در روش پرداخت خودکار می‌توانید قراردادی را در حضور بانکی که در آن حساب دارید امضا کنید تا به این ترتیب به صورت ماهانه، یک ارگان دیگر در تاریخ‌های مشخص میزان پول مشخصی را از حساب شما بردارند. در این روش نیاز نیست در هر پرداخت شماره حساب مقصد را به یاد داشته باشید و یا به بانک مراجعه کنید و عمل پرداخت‌های تکرار شونده به صورت اتوماتیک هر ماه و راس تاریخ مقرر، از حساب کاسته شده و فرایند پرداخت تکمیل می‌شود.

## تاریخچه دایرکت دبیست

دایرکت دبیست به عنوان یک سیستم بانکی مانند دیگر مفاهیم مالی پیشینه مخصوص به خود دارد و همان طور که مشخص است هر سیستم جدید از یک مشکل و یک نیاز سرچشمه می‌گیرد. این سوال برای موسسات مالی زیادی پیش آمده بود که چطور می‌توان بدون اینکه با مشتری سروکله زد، حق اشتراک خود را از آن‌ها گرفت؟ ایده‌های اولیه دایرکت دبیست به ذهن یک بانکدار انگلیسی به نام الستر هنتون Hanton Alastair خطور کرد. این بانکدار که در شرکت یونی لور مسئول دریافت و جمع‌آوری بدهی‌های خرده فروشان از طریق چک بود، به این فکر افتاد که چرا باید برای دریافت بدهی‌های پی‌درپی از چک‌هایی استفاده کرد که هرکدام نیازمند فرآیندهای بانکی خسته‌کننده هستند و چرا نمی‌توان همین پول را به صورت مستقیم از حساب آن‌ها برداشت کرد؟ به این ترتیب یک سیستم مالی بر پایه این ایده ایجاد کرد که دایرکت دبیست نام داشت.

در ابتدای چنین تحولی، بانک‌های انگلستان از استفاده از روش هنتون برای دایرکت دبیست جلوگیری کردند؛ چرا که نحوه به‌کارگیری آن را نمی‌دانستند و زیرساخت‌های لازم را نداشتند. اما بعد از 6 سال و در اوایل دهه 1970 این روش رونق پیدا کرد. به مرور قوانین استفاده از دایرکت دبیست به بانک‌های انگلستان راه پیدا کرد و زیرساخت‌های فنی این روش پرداخت خودکار نیز توسعه داده شد. در هر حال باز هم در سی سال روبه‌رو تا ورود جامعه به هزاره سوم، این روش

مخاطبان خاصی نداشت و از آن پشتیبانی نمی‌شد؛ اما هم اکنون بسیاری از کشورهای دنیا دایرکت دبیت را در سیستم مالی خودشان در زمینه‌های مختلف به کار می‌گیرند.

مطلب پیشنهادی: [کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری](#)

## تفاوت بین دایرکت دبیت و پرداخت های دوره ای منظم توسط پرداخت کننده چیست؟

در پرداخت های دوره ای منظم توسط پرداخت کننده منوال کاری به این شکل است که پرداخت کننده با عقد قرارداد با بانک، می‌تواند کاری کند که هر ماه به صورت خودکار مبلغی در زمان مشخص به یک شماره حساب معین واریز شود. به این ترتیب بانک نیز طبق قرارداد در دوره‌های منظم این پرداخت را برای مشتری انجام می‌دهد. دایرکت دبیت با اینکه روند مشابهی دارد؛ اما یک فرق اساسی در این بین مطرح است. در دایرکت دبیت هر مشتری می‌تواند به واسطه یک دستور پرداخت به بانک این وکالت را بدهد که سازمان مربوطه را در برداشت مبلغ مشخص در تاریخی معین از حساب شخص مجاز بداند. به عبارت ساده‌تر در دایرکت دبیت، این کسب‌وکار است که می‌تواند هر زمان که خواست در بازه‌ای مقرر، هزینه ذکر شده را از حساب مشتری به واسطه بانک کسر و به حساب خودش منتقل کند.

## برداشت خودکار از حساب چگونه کار می‌کند؟



برداشت خودکار از حساب چگونه کار می‌کند؟



سازوکار دایرکت دبیت بسیار ساده است. فرض کنید نیاز دارید هر ماه مبلغ 200 هزار تومان به شرکت فراهم کننده تسهیلات اینترنت خود بپردازید. در این شرایط شما با استفاده از دایرکت دبیت (در صورتی که شرکت مربوطه نیز این شرایط را پذیرفته باشد) می‌توانید به بانک این اجازه را بدهید که شرکت را برای برداشت چنین مبلغی در یک بازه زمانی مشخص مجاز کند. به این ترتیب شرکت می‌تواند در آن تاریخ، مبلغی که شما اجازه برداشت آن را داده‌اید از حسابتان بدون نیاز به تایید شما بردارد. لازم به ذکر است که این قرارداد می‌تواند در هر زمان از سمت مشتری لغو شود و به این ترتیب اجازه برداشت خودکار از حساب را از کسب‌وکار پس بگیرد. همچنین کسب‌وکار می‌تواند با اطلاع قبلی مشتری و گرفتن تاییدیه آن در حضور شخص ثالث یعنی بانک، تاریخ برداشت و میزان مبلغ برداشت را تغییر دهد.

دایرکت دبیت نامی آشنا برای تمام ارگان‌ها و همه بانک‌ها نیست و به تازگی در حال رونق گرفتن در ایران است؛ اما می‌توان امیدوار بود که در آینده نه چندان دور تمام پرداخت‌های ما اعم از قبض آب و برق و گاز، اشتراک سایت فیلم و بازی، اشتراک اینترنت، شهریه مدرسه و موارد این چنینی با دایرکت دبیت از بانک دلخواه انجام شود.

## تفاوت بین دایرکت دبیت و سفارش پرداخت دائمی چیست؟

ممکن است نام عبارت سفارش پرداخت دائمی تا به حال به گوشتان نخورده باشد. این نوع پرداخت نیز شبیه به دایرکت دبیت عمل می‌کند؛ هرچند تفاوت‌هایی در این میان وجود دارد. بزرگ‌ترین تفاوتی که میان سفارش پرداخت دائمی و دایرکت دبیت وجود دارد این است که در سفارش پرداخت دائمی، ارگان و سازگان یا فردی که شما به صورت ماهانه به او مبلغی را می‌پردازید می‌تواند زمان دریافت وجه و یا اندازه آن را تغییر دهد. درواقع طرف دوم قادر است این کار را بعد از اینکه شما را در جریان این تغییرات قرار داد انجام دهد. این فرآیند در زبان لاتین با عبارت **standing order** شناخته می‌شود و مهم‌ترین تفاوت آن با دایرکت دبیت این است که ممکن است مبلغ پرداختی در هر ماه با ماه قبل فرق کند.

مطلب پیشنهادی: [آدرس قرارداد چیست؟](#)

## مزایای دایرکت دبیت برای کسب‌وکارها

در میان مخاطبان دایرکت دبیت به نظر می‌رسد کسب‌وکارها بیشتر از مشتریان مایلند سیستم دریافت وجه از مشتری را به صورت دایرکت دبیت راه اندازی کنند و این مسئله به خاطر مزایای بسیار پررنگ این شیوه از پرداخت خودکار است. عموم کسب‌وکارهایی که به سمت استفاده از دایرکت دبیت در سیستم مالی خود می‌روند مزایای زیر را مدنظر قرار داده‌اند:

### افزایش جریان نقدینگی

شاخص نقدینگی یکی از مهم‌ترین عوامل پیشرفت یک کسب‌وکار است و می‌توان با استفاده از بالا بودن این شاخص به چرخیدن هرچه بهتر چرخه بیزینس مطمئن بود. دایرکت دبیت به کسب‌وکارها کمک می‌کند تا از واریز شدن مقدار مشخصی از پول در حسابشان در تاریخ معین مطمئن باشند و به این ترتیب گام‌های بهتری در جهت رشد خود بردارند.

### بهبود تجربه کاربری

تجربه کاربری تمام اتفاقات و احساساتی است که یک مشتری در طول دریافت خدمات و خرید از یک سازمان تجربه می‌کند. عموماً مشتری‌ها به دنبال یک سیستم بی‌دردسر، سریع و همچنین اتوماتیک هستند و سازمان‌ها با دایرکت دبیت می‌توانند تجربه کاربری خود را بهبود ببخشند.

مطلب پیشنهادی: [لیکویید شدن یا نقدینگی در رمزارزها چیست؟](#)

## **کاهش هزینه و بار عملیاتی**

بدون دایرکت دبیته ممکن است سازمان‌ها مجبور باشند برای یادآوری پرداخت اقساط و حق اشتراکشان توسط مشتری، چند روز قبل از تاریخ مربوطه به آن‌ها پیامک بزنند یا با آن‌ها تماس بگیرند که همین مسئله باعث افزایش هزینه و همچنین بار عملیاتی سازمان می‌گردد؛ درحالی‌که با دایرکت دبیته همه چیز سریع، ارزان و اتوماتیک انجام خواهد شد.

## **کاهش بدهی‌ها و معوقات**

هرجا که اسم پرداخت اقساطی یا اشتراکی باشد، همیشه این ریسک وجود دارد که مشتریان از پرداخت‌های سر وقت سر باز بزنند. دایرکت دبیته با استفاده از سیستم خودکار این ریسک را کاهش می‌دهد و سازمان را مطمئن می‌سازد که مشتری در وقت صحیح نسبت به پرداخت متعهد خواهد بود.

# مزایای دایرکت دبیت برای مشتریان



دایرکت دبیت به عنوان یک روش پرداخت خودکار از حساب ممکن است در ابتدا خطرناک به نظر بیاید. این خطر برای مشتریان بیشتر از کسب و کارها احساس می شود؛ چرا که ممکن است افراد حس کنند که بالاخره سازمان طرف دوم، روزی با کلاهبرداری حساب آن ها را خالی می کند. اما مسئله واقعا متفاوت است! دایرکت دبیت امروزه به عنوان یکی از روش های مطرح برای پرداخت آسان در اکثر کشورهای دنیا به کار می رود و مزایایی که برای مشتری به ارمغان می آورد قابل چشم پوشی نیست. برخی از مزایای دایرکت دبیت به شرح زیر است:

## امنیت بالا

برعکس تصویری که اکثر مشتریان در مواجهه با دایرکت دبیت دارند، این روش بسیار امن است. طبق این قرارداد تنها یک بار حساب مربوط به مشتری باز می شود و کسب و کار تنها با اجازه مشتری و با سقف هزینه ای که او مشخص کرده قادر به برداشت وجه است.

## پرداخت به موقع بدهی

بسیاری از مشتریان سابقه فراموشی پرداخت اقساط خود را دارند و مشمول جریمه و هزینه های اضافی می گردند. همین موضوع سبب می شود که آن ها به دنبال یک روش پرداخت اتوماتیک

باشند که به صورت خودکار این بدهی‌ها را پرداخت کند. دایرکت دبیت از این جهت بسیار سودمند است.

## پرداخت سریع و صرفه‌جویی در زمان

چقدر قرار است وقت ما سر صف‌های عابربانک و یا نوبت‌های بانکی برای پرداخت یک قبض یا اشتراک هدر شود؟ دایرکت دبیت به ما کمک می‌کند تا بدون صرف انرژی و زمان در سریع‌ترین حالت ممکن صورت‌حساب‌های خود را پرداخت کنیم؛ حتی بدون اینکه وارد درگاه بانکی مربوطه شویم.

## کاهش آمار تراکنش‌های ناموفق

کاربران ممکن است به علت مختل شدن سیستم بانک، ضعیف بودن اینترنت، کمبود موجودی یا موارد دیگر با تراکنش‌های ناموفق مواجه شوند و با تکرار این فرآیند حساب آن‌ها قفل شود. دایرکت دبیت با اتوماتیک سازی هر تراکنش، این آمار را بسیار پایین می‌آورد. اگر کارت کاربران مسدود یا منقضی شده باشد، سیستم دایرکت دبیت در سریع‌ترین زمان این موضوع را به اطلاع مالک می‌رساند تا مشکل را برطرف کند.

مطلب پیشنهادی: [کلاهبرداری بانکی چیست؟](#)

## کاربردهای دایرکت دبیت

کاربردهای این شیوه پرداخت شامل موارد مختلفی است که مشتریان می‌توانند با توجه به هر یک، از این سیستم مالی استفاده کنند.

- اولین کاربرد دایرکت دبیت **پرداخت‌های منظم** برای حق عضویت است. حق عضویت برای هر ارگان یا سازمانی که باشد، شما می‌توانید از دایرکت دبیت برای پرداخت حق اشتراک خود استفاده کنید.
- کاربرد دوم دایرکت دبیت **پرداخت صورت حساب‌هایی** است که به صورت فوری نیاز به پیگیری ندارند؛ به عنوان مثال شما می‌توانید از دایرکت دبیت در آموزشگاه‌های رانندگی و یا آژانس‌های بازاریابی برای پرداخت دستمزدشان بهره بگیرید.
- یکی دیگر از کاربردهای دایرکت دبیت برای کسانی است که با بازرگانان در حال ایجاد یک رابطه تجاری رو به رشد هستند؛ مثلاً عمده فروشانی که با بازرگانان و تولیدکنندگان در ارتباط هستند، به خاطر ذات فعال و مداوم تجارتشان می‌توانند از دایرکت دبیت استفاده



کنند تا به این ترتیب هزینه کالایی که می‌خرند به صورت **دوره‌ای و اتوماتیک** از طرف بانک پرداخت کنند.

- در کنار تمام این‌ها باید توجه داشت که دایرکت دبیّت در یک موقعیت خاص کاربرد زیادی ندارد و آن هم **داد و ستد کالاهای ارزشمند** بزرگ مانند ماشین، ارز، مسکن و غیره است. در این مواقع چون پرداخت خودکار از حساب به صورت غیرفوری می‌تواند به صورت کلاهبرداری صورت بگیرد، عموماً دایرکت دبیّت برای آنان فعال نمی‌شود.

## برداشت خودکار از حساب برای چه کسب و کارهایی مناسب است؟

اگر صاحب یک کسب‌وکار هستید و مشتریانی دارید که به صورت ماهانه مبلغی مشخص را به حساب شما واریز می‌کنند تا خدمات شما را دریافت کنند، ایجاد یک سیستم مالی بر پایه دایرکت دبیّت می‌تواند راندمان شما را بسیار بالا ببرد؛ اما سوال اصلی اینجاست که دایرکت دبیّت واقعا برای چه نوع کسب‌وکارهایی مناسب است؟

اگر بخواهیم به صورت کلی و خلاصه در خصوص این سوال صحبت کنیم باید بگوییم که پرداخت خودکار واقعا مختص به حوزه کاری خاصی نیست و شما می‌توانید به راحتی از این سیستم در انواع کسب‌وکارها استفاده کنید؛ اما به صورت جزئی کسب‌وکارهای زیر می‌توانند با دایرکت دبیّت، چهره‌ای جدید به کسب درآمد آسان و سریع خود بدهند:

- **صرافی‌های داخلی بازار رمزارزها و صرافی‌های خارجی که مشتریان ایرانی آن‌ها دارای حساب‌های بانکی بین‌المللی هستند.** این صرافی‌ها در صورتی که به کیف پول مشتریان دسترسی داشته باشند می‌توانند به صورت دوره‌ای و خودکار، برای معاملات بعدی مشتریان حساب صرافی را شارژ نگه دارند. به این ترتیب که از کیف پول یا حساب بانکی آن‌ها مقداری ارز را به صورت اتوماتیک و با اجازه کاربر وارد محیط صرافی کنند.
- **کارگزاری‌ها و همچنین سبدگردان‌های خصوصی** نیز مانند صرافی‌ها در صورتی که برای کاربرانشان کیف پول الکترونیکی ساخته باشند قادرند با دسترسی به حساب بانکی آن‌ها، کیف پول را برای معاملات بعدی شارژ کنند.
- **تمام مراکز آموزشی** از جمله مهدکودک‌ها، مدرسه‌ها، دانشگاه‌ها، آموزشگاه‌های فرهنگی و هنری و زبان و کلیه برگزارکننده کلاس‌های ماهانه و دوره‌ای می‌توانند برای مشتریان خود دایرکت دبیّت را فعال کنند.
- **تمام شرکت‌های ارائه دهنده خدمات اینترنتی یا مخابرات** می‌توانند حساب مشتریان خود را به صورت دوره‌ای و با اجازه خود مشتری در تاریخی خاص به ارزشی مشخص شارژ کنند تا

به این ترتیب مشتری از قطعی اینترنت و یا کمبود شارژ برای برقراری تماس یا ارسال پیامک در امان باشد.

- **تمام مراکز بهداشتی درمانی و خدمات بیمه و فعالان زمینه سلامت** می‌توانند از دایرکت دبیت برای دریافت حق مشاوره، حق بیمه، ویزیت یا خدمات درمانی استفاده کنند.

## کسب و کار چگونه به مشتری در خصوص تغییرات دایرکت دبیت اطلاع دهد؟



کسب و کار چگونه به مشتری در خصوص تغییرات دایرکت دبیت اطلاع دهد؟



ممکن است برای بسیاری از شما این سوال پیش بیاید که اگر قرار باشد شرکت یا سازمانی که طرف قرارداد ماست، بخشی از این قرارداد را اعم از زمان برداشت پول و یا میزان پول برداشتی را تغییر دهد، ما به‌عنوان مشتری از چه روشی می‌توانیم از این تغییرات آگاه شویم؟ در جواب باید گفت که معروف‌ترین و قانونی‌ترین نوع اطلاع‌رسانی در این شرایط نوشتن است. به عبارت دیگر این وظیفه آن سازمان است که با استفاده از روش‌های کتبی از جمله نامه نگاری و یا ارسال بیانیه نسبت به اطلاع‌رسانی درباره تغییرات قرارداد شما اقدام کند. البته گاهی برخی از کسب‌وکارها روش‌های دیگری را برای اطلاع‌رسانی در پیش می‌گیرند؛ برای مثال، ممکن است سازمان‌ها از طریق پست الکترونیکی یا ایمیل اقدام کنند و یا در صورت وجود وبسایت، این تغییرات را از طریق پنل کاربری شما به اطلاع‌تان برسانند. در نهایت باید توجه داشت که تمام این

روش‌های الکترونیکی قابل اعتماد نیستند و ممکن است در صورت عدم دریافت مشتری، اعتماد بین سازمان و مشتری از بین برود.

## اگر مقدار پول کافی برای پرداخت دایرکت دبیته نداشته باشیم چه می‌شود؟

این سوال ممکن است برای کسب‌وکارهایی که مایل به راه اندازی دایرکت دبیته هستند پیش بیاید. اگر مشتری ما پولی در حساب نداشته باشد چطور می‌توانیم حق اشتراک خود را برداشت کنیم؟ سیستم دایرکت دبیته فکر این قسمت را هم کرده است. البته که مشتریان باید همیشه فکر قسط‌های ماهانه خود باشند، اما برخی از بانک‌ها که از سیستم دایرکت دبیته پشتیبانی می‌کنند، از طرح «موجودی بدون بهره» بهره می‌برند. این طرح به گونه‌ای است که مانند بافر یا حداقل موجودی باقی مانده عمل می‌کند؛ یعنی مثلا اگر قرار باشد هر ماه، 200 هزار تومان بر اثر دایرکت دبیته به صورت خودکار در تایمی مشخص از شما کسر شود، بانک هیچ گاه به شما اجازه نمی‌دهد که موجودی حساب خود را با برداشت‌های پی‌درپی به زیر 200 تومان برسانید. تا زمانی که شما در محدوده بافر باشید و از آن تجاوز نکنید نیازمند پرداخت هیچ هزینه‌ای برای آن نیستید؛ اما در صورتی که از این مرز خارج شدید و بیش از حد مجاز برداشت کردید، باید برای جریمه بپردازید. در این طرح مشتریان تنها برای موارد اورژانسی می‌توانند حساب خود را خالی کنند و همواره باید در محدوده بافر باشند تا قرارداد لغو نشود. همچنین اگر مشتری از حوزه بافر خارج شد، باید سریعاً با بانک تماس بگیرد و درباره فراهم آوردن پول برای دایرکت دبیته از طریق بانک مطلع شود. در صورتی که فرد به هیچ عنوان نتوانست هزینه مورد نیاز خود را برای دایرکت دبیته فراهم کند، نیاز است با کسب‌وکار و یا سازمان طرف قرارداد تماس بگیرد و در این خصوص با آن‌ها صحبت کند.

مطلب پیشنهادی: [اندازه قرارداد یا contract size چیست؟](#)

## طرح ضمانت دایرکت دبیته برای کسب و کار چیست؟

با اینکه دایرکت دبیته باید به صورت ذاتی با یک اعتماد اولیه بین مشتری و کسب‌وکار ایجاد شود، اما در نهایت این مشتری است که باید در یک طرح، ضمانت خود را در خصوص پرداخت اقساط و موجود بودن وجه مورد نیاز در حسابش اعلام کند. این طرح، طرح ضمانت دایرکت دبیته نام دارد که از سمت بانک برای کسب‌وکار ایجاد می‌شود. به این ترتیب کسب‌وکارها می‌توانند

مطمئن باشند که مشتری پرداخت‌های مرتب و اتوماتیک را تضمین می‌کند. در این طرح دو موضوع اصلی مطرح شده: اول اینکه اگر به هر طریقی مشتری یا حتی بانکی که مشتری در آن حساب دارد نسبت به انجام فرآیند پرداخت دچار خطا شوند و وجه مورد نظر پرداخت نشود، مشتری باید بازپرداخت کامل و فوری به حساب کسب‌وکار را عملی کند تا طرف دوم قرارداد دچار ضرر نشود. نکته دوم این است که مشتریان می‌توانند در هر بار مراجعه به بانک و در هر زمان دایرکت دبیت را لغو کنند. نکات دیگری که در بندهای مختلف طرح ضمانت دایرکت دبیت ذکر شده، کسب‌وکار را درباره نحوه مشاوره دادن در خصوص جزییات پرداخت ملزم به رعایت چند قانون و تبصره می‌کند. در این طرح ضمانت آورده شده که پرداختی‌های دایرکت دبیت از طریق کارت‌های اعتباری یا دبیت کارت پذیرفته نیست.

## آیا دایرکت دبیت یک مشتری در گزارشات اعتباری او درج می‌شود؟

ممکن است برخی از مشتریان یا کسب‌وکارها نسبت به ظاهر شدن اطلاعات و گزارشات دایرکت دبیت در گزارش گردش حسابشان حساس باشند؛ به این ترتیب این سوال پیش می‌آید که تحت چه شرایطی دایرکت دبیت را در گزارشات خود مشاهده خواهیم کرد؟ در پاسخ باید گفت که همیشه این اتفاق نمی‌افتد. ممکن است گاهی بانک یا موسسه نهاد سوم که بر دایرکت دبیت شما نظارت دارد تنها در صورتی این گزارشات را عیان کند که طرف پرداخت کننده مقدار زیادی پول را به طرف دوم بدهکار باشد. همچنین ممکن است که نهاد ناظر و یا حتی موسسه طرف دوم اطلاعات مرتبط با جزییات دایرکت دبیت را در پایگاه اطلاعاتی خود نگه نداشته باشد. همچنین برخی از کسب‌وکارها و سازمان‌ها اجازه دسترسی دقیق بانک و شخص دیگری را به اطلاعات جزیی مشتریان در سیستم دایرکت دبیت نمی‌دهند. با توجه به همه این احتمالات اگر مشتری سیستم دایرکت دبیت هستید، یک بار گزارشات مالی خود را چک کنید تا از وجود چنین اطلاعاتی مطمئن شوید.

## دایرکت دبیت؛ پرداخت سریع و آسان در زمان مشخص

دایرکت دبیت یا پرداخت خودکار و مستقیم از حساب، یکی از روش‌های جدید پرداخت است که مشتریان را نسبت به پرداخت به موقع و اتوماتیک قبض، بدهی و یا حق اشتراک یاری می‌کند. در این روش پرداخت شما به‌عنوان مشتری قادرید این وکالت را در اختیار یک نهاد سوم یعنی بانک قرار دهید تا به کسب‌وکار یا سازمان دیگر اجازه دهد در زمان مشخص، مقدار پول مشخصی را به صورت خودکار به منظور یک پرداخت معین دوره‌ای از حساب شما برداشت کند. این شیوه پرداخت برای زمان‌هایی که نیاز دارید مقدار مشخصی از پول را به صورت ماهانه یا دوره‌ای برای مثال بابت شهریه مدرسه، قبض آب و برق و گاز، اشتراک اینترنت و غیره بپردازید بسیار مناسب است.

دایرکت دبیت مزایای زیادی هم برای سازمان و هم مشتری دارد و هر یک از طرفین می‌توانند نسبت به پرداخت امن، سریع، بی‌دردسر و همچنین مورد اعتماد مطمئن باشند. همچنین مشتری هر زمان که بخواهد می‌تواند نسبت به لغو این قرارداد اقدام کند. چنانچه شما هم تجربه دایرکت دبیت را در پرداخت‌های خود دارید یا سوالی در این خصوص در ذهن شما نقش بسته، خوشحال می‌شویم آن را در قسمت کامنت‌های این مقاله از وبسایت کیف پول من مطرح کنید.